2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 397, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 782, от 06.02.2008 № 892, от 15.10.2008 № 1077, от 23.12.2009 № 1506, от 02.11.2010 № 160, от 22.06.2011 № 409, от 01.02.2012 № 534, от 22.02.2012 № 549, от 27.06.2012 № 657, от 28.11.2012 № 729, от 24.04.2013 № 856, от 18.12.2013 № 1014, от 25.06.2014 № 1139, от 22.10.2014 № 1203, от 24.06.2015 № 1387, от 28.10.2015 № 52, от 17.02.2016 № 162, от 24.05.2016 № 220, от 21.12.2016 № 323, от 22.03.2017 № 380, от 25.04.2018 № 613, от 23.10.2019 № 866, от 23.06.2020 № 1018, от 04.12.2020 № 59, от 17.02.2021 № 99, от 30.06.2021 № 153, от 22.12.2021 № 247, от 25.05.2022 № 356), следующие изменения:
1.1. В пункте 4 статьи 4 слова «и муниципальными органами» исключить.
1.2. В подпункте 1 пункта 1 статьи 7 слова «, муниципальными органами города Новосибирска» исключить.
1.3. В подпунктах 1, 2 пункта 8, пункте 12 статьи 17 слова «и муниципальных органов» исключить.
1.4. В абзаце втором пункта 6 статьи 18 слова «и муниципальных органах» исключить.
1.5. В абзаце первом пункта 2 статьи 21, пункте 2 статьи 22 слова «и муниципальных органов» исключить.
1.6. В пункте 1, абзаце первом пункта 3 статьи 29 слова «и муниципальные органы» исключить.
1.7. В статье 31:
1.7.1. В абзаце первом пункта 3 слова «, Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия» исключить.
1.7.2. В пункте 10 слова «, в Новосибирскую городскую муниципальную избирательную комиссию» исключить.
1.8. Абзац седьмой пункта 3 статьи 38, статью 43 признать утратившими силу.
[bookmark: _GoBack]1.9. В статье 49 слова «Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления города Новосибирска, местного референдума на территории города Новосибирска,».
1.10. В абзаце первом пункта 2 статьи 52 слова «, председатель Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить.
1.11. В абзаце седьмом пункта 1 статьи 75 слова «и Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия по вопросам их» заменить словами «по вопросам ее».
1.12. В абзаце втором пункта 3 статьи 78 слова «, муниципальных органов» заменить словами «города Новосибирска».
2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2023.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
                                       Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

                               А. Е. Локоть